Considerando o parecer exarado pela Procuradoria do Município às fls. 418/422 do Processo 

Administrativo nº 8908/2019, RATIFICO a Dispensa de Licitação para a contratação da 

Senhora Lidia dos Anjos Pereira Machado Mendes, no valor de   R$ 20.400,00 (vinte mil e 

quatrocentos reais), referente a locação de imóvel não residencial por 12 (doze) meses, nos 

termos do inciso X do artigo 24 da lei Federal nº. 8.666/1993 e demais alterações. 

Em, 22/05/2023 

EDMILSON DE OLIVEIRA MARQUES 
Procurador Geral do Município